
1 
 

Dohoda o vzájemné spolupráci za účelem stanovení závazných 
pravidel postupu při komercializaci výsledků výzkumu a vývoje 

vytvořených zaměstnanci 1. LF UK 
 
Článek I - STRANY DOHODY 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  
adresa: Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2  
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem  
bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. ú.: 37434021/0100 
(dále jen „1. LF UK“) 

a  

Charles University Innovations Prague s.r.o. 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
IČO: 07236239, DIČ: CZ07236239 
zastoupená: Mgr. Otomarem Slámou, MBA, MPA, ředitelem, na základě pověření  
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s., č. ú.:  5322863389/0800  
ID datové schránky: tm9bem8  
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
297343 
(dále jen „CUIP“, společně dále jen „Strany dohody“) 
 

Článek II - PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY 

1. Tato dohoda navazuje na opatření rektora UK č. 46/2018 o realizaci práv duševního 
vlastnictví na Univerzitě Karlově (dále jen „UK“) a č. 47/2018, o transferu znalostí a 
technologií na UK (společně dále jen „OR“).  

2. CUIP je dceřiná společnost 100% vlastněná Univerzitou Karlovou (dále jen „UK“), jejímž 
hlavním cílem činnosti je podpora a zajištění komercializace duševního vlastnictví a 
vykonává pro UK činnosti směřující ke komercializaci výsledků výzkumu a vývoje. 

3. 1. LF UK má zájem na spolupráci s CUIP, a proto uzavírá tuto dohodu, kterou se stanovují 
dílčí podmínky spolupráce 1. LF UK s CUIP stanovené OR. 

4. Osobou odpovědnou za komercializaci na 1. LF UK je osoba jmenovaná děkanem, které 
děkan písemným pověřením stanovil rozsah práv a povinností (dále jen „Odpovědná 
osoba pro transfer 1. LF UK“). Jméno této osoby musí být písemně nebo elektronicky 
(e-mailem) oznámeno CUIP a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího pověření.  

5. Touto dohodou jsou upraveny bližší podmínky, za kterých bude CUIP komercializovat 
výsledky výzkumu a vývoje vytvořené zaměstnanci 1. LF UK (dále jen „Zaměstnanec“) 
v rámci jejich činnosti pro 1. LF UK (dále jen „Výsledek“). 
 

Článek III - PRÁVA A POVINNOSTI STRAN DOHODY 

1. CUIP informuje Odpovědnou osobu pro transfer 1. LF UK bez zbytečného odkladu poté, 
co započne spolupráci se zaměstnancem 1. LF UK. 
 

2. CUIP následně informuje Odpovědnou osobu pro transfer 1. LF UK o vzniku projektového 
záměru, kterým je stanoven postup transferu výsledku. 



2 
 

3. V opodstatněných případech má 1. LF UK právo sdělit CUIP, že s plánem komercializace 
nesouhlasí. Toto oznámení musí být zasláno Odpovědnou osobou pro transfer 1. LF UK 
nebo děkanem 1. LF UK na e-mail ředitele CUIP uvedený na internetových stránkách 
CUIP (www.cuip.cz), včetně náležitého zdůvodnění. Následné kroky budou projednány 
mezi děkanem 1. LF UK spolu s Odpovědnou osobou pro transfer 1. LF UK a ředitelem 
CUIP. Pokud nebude na tomto jednání dosaženo shody, bude k rozhodnutí o dalším 
postupu vyzván rektor UK. 

4. V případě, že zaměstnanec nemá vyplněný formulář „Oznámení o plánu komercializace 
výsledků výzkumu“ dle opatření děkana č. 1/2021 (dále jen „OD“), upozorní CUIP 
zaměstnance na jeho povinnost toto oznámení vyplnit a předat 1. LF UK v souladu 
s uvedeným OD. 

5. Odpovědná osoba pro transfer 1. LF UK vyrozumí CUIP, zda má 1. LF UK zájem o 
mediální zapojení v rámci transferu výsledku, který je předmětem projektového záměru 
CUIP. V případě, že 1. LF UK zájem vyjádří, postupuje se dle odstavců dále. 

6. CUIP odpovídá za přípravu veškerých relevantních smluv v rámci projektového záměru 
s tím, že návrhy takových smluv zašle e-mailem Odpovědné osobě pro transfer 1. LF UK. 

7. 1. LF UK má právo se k zaslaným návrhům smluv vyjádřit a navrhnout jejich úpravy či 
doplnění, která zašle e-mailem CUIP. Obdrží-li CUIP úpravy či doplnění ze strany 
1. LF UK před podpisem příslušné smlouvy, zapracuje je do smlouvy nebo oznámí a 
zdůvodní, proč úpravy či doplnění nejsou vhodné k zapracování s tím, že bez zbytečného 
odkladu budou takové úpravy či doplnění projednána mezi děkanem 1. LF UK spolu 
s Odpovědnou osobou pro transfer 1. LF UK a ředitelem CUIP. Pokud nebude na tomto 
jednání dosaženo shody, bude k rozhodnutí o dalším postupu vyzván rektor UK. 

8. CUIP umožní, aby ve spin-off společnostech, v nichž bude uplatněn Výsledek, a které 
CUIP zakládá či do kterých vstupuje, a v nichž bude zřízena dozorčí rada, byla 1. LF UK 
reprezentována děkanem 1. LF UK zvolenou osobou jakožto členem dozorčí rady. 

9. CUIP informuje 1. LF UK o mediálním plánu prezentace úspěšného transferu výsledku 
s tím, že 1. LF UK vyzve k zapojení se do jeho realizace a poskytne 1. LF UK součinnost 
proto, aby 1. LF UK byla řádně reprezentována v mediální komunikaci. 

10. Výnosy dosažené transferem výsledku, kterých CUIP dosáhne, přerozdělí na 1. LF UK 
v souladu s OR s tím, že CUIP oznámí 1. LF UK dosažení výnosů a vyzve 1. LF UK 
k vystavení faktury – daňového dokladu, na základě kterého poukáže na 1. LF UK výši 
výnosů odpovídající výši odměny původci spolu s podílem fakulty. 
 

Článek VI. - Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny této Dohody lze provádět pouze na základě dohody obou Stran dohody 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Stran dohody. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Stran dohody. 
3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze Stran dohody obdrží po 

jednom vyhotovení. 
4. Strany dohody prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, na důkaz čeho připojují oprávnění zástupci obou Stran dohody své 
vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne ….. 
 
 
 

…………………………………… 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

děkan 1. LF UK 

V Praze dne ….. 
 
 
 

…………………………………… 
Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

Ředitel CUIP 
 


